Teniendo en cuenta lo señalado en la Circular DESAJNEC19-44 de 19 de 

junio de 2019, previo al pago del depósito judicial, se solicitará a la oficina 

judicial de la DESAJ Huila, para que proceda con la conversión del título 

judicial No. 439050001110757 de fecha veintiséis (26) de mayo de 

2023, por valor de trescientos treinta y siete mil cuatrocientos cinco 

pesos, ($337.405,00 M/L). Verificado el trámite respectivo, páguese al 

beneficiario Hernel Antonio Bautista Guerrero, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 88.143.563.  

En mérito de lo expuesto, el Despacho dispone:  

Primero: Solicitar a la Dirección Ejecutiva de Administración 

Judicial Seccional Neiva – Oficina Judicial, para que convierta a la 

cuenta de este Juzgado el título judicial No. 439050001110757 de 

fecha veintiséis (26) de mayo de 2023, por valor de trescientos treinta y 

siete mil cuatrocientos cinco pesos, ($337.405,00 M/L). Verificado el 

trámite respectivo, páguese al beneficiario Hernel Antonio Bautista 

Guerrero, identificado con cédula de ciudadanía No. 88.143.563. 

Segundo: Archívese la actuación, una vez se cumpla lo anotado, previo 

los registros en los libros radicadores y el software de gestión.